N
 2
01
6
/ 0
1
368
PROFI

Speicher: MIN/MAX
(nicht flüchtig auch bei Batteriewechsel)
Typenschlüssel:
Bestellnummer:		  DM-400.
DM-400 Digitalmanometer
mit integrierter Bargraphanzeige
Ausführung:
1 =	Standardausführung mit 4-stelligem Display,
     	MIN/MAX-Speicher und Bargraph
2 =	Erweiterte Ausführung mit 41/2-stelligem Display,
	Zusatzdisplay, Hintergrundbeleuchtung,
	drehbarem Prozessanschluss, MIN/MAX-Speicher,
	Bargraph und Tarafunktion
Prozessanschluss:
1 =	G1/4“-AG (Standard)
2 =	1/4“-NPT-AG
Messbereich:
Messzelle Keramik / NBR
A =	0-2 bar rel.
B =	0-5 bar rel.
C =	0-10 bar rel.
D =	0-20 bar rel.
E =	0-50 bar rel.
Messzelle Dünnfilm Edelstahl
F =	 0-100 bar rel.
G =	0-160 bar rel.
H =	0-250 bar rel.
I =	 0-400 bar rel.
J =	 0-600 bar rel.
K =	0-700 bar rel.
1.2. E
Programmierbare
Parameter:	 Standardversion DM-400.1:
Maßeinheit bar, PSI, Mpa wählbar
(automatische Abschaltzeit: ohne;
optional: 15, 30, 60 und 120 min.
ab Werk)
Erweiterte Version DM-400.2:
Maßeinheit bar, PSI, Mpa wählbar
automatische Abschaltzeit 15, 30,
60 und 120 min.
TARA ≤ ±20% v. EW. einstellbar
Hintergrund-
beleuchtung:	 nur bei erweiterter Version DM-400.2
Temperatur-
kompensierter
Bereich: 0...+60°C
Temp.-Einfluß:	 ≤ ±0,15% pro 10K auf Nullpunkt
und Spanne
Lagertemperatur:	 -20°C...+70°C
Messstofftemp.:	 -30°C...+85°C (-30°C...+100°C bei
Messbereichen ≥ 100 bar)
Umgebungstemp.:	 -10°C...+60°C
Gehäuse: Edelstahl, Option Schutzkappe schwarz
Gewicht:	 ca. 0,4 kg
Elektrische Daten:
Anzeige: Standardversion DM-400.1:
7-Segment LCD-Anzeige, 11mm hoch
9999 Digit
Bargraphanzeige
Erweiterte Version DM-400.2:
7/14-Segment LCD-Anzeige,
11mm hoch 19999 Digit
zweites Display 19999 Digit, 7 mm hoch
Bargraphanzeige
Spannungs-
versorgung:	 2 x 1,5 V Mignonzelle AA
Betriebsdauer:	 4000 h (AA 2000 mAh)
Schutzart:	 IP65 nach EN 60529/ IEC 529
Zul. Rel. Feuchte:	 < 90% nicht kondensierend
Störaussendung:	 gemäß EN 61326
Störfestigkeit:	 gemäß EN 61326
G1/4B 15,8